PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P –
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia,
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de
avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.412 DIREC 7 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10039980 LILIAM SILVA RABELO 649788508 BA 23.26

10021786 ANA VALERIA REIS SOUZA 0770997880 BA 22.88

10005370 ISIS CONRADO HAUN 0910020523 BA 22.23

10002839 JAMILLE MARQUES DOS SANTOS 1161956905 BA 21.83

10019108 PRISCILLA RAMOS PDE FREITAS 1325141178 BA 21.40

10046972 RIANE ROSA DE ALMEIDA 1164702912 BA 21.14

10023880 ISIS DE OLIVEIRA BRITO 1116256967 BA 20.60

10041666 SAULO DE EÇA SOUZA 1269331892 BA 20.59

10029909 SIMMON EBER LEMOS NASCIMENTO 0855871504 BA 20.27

10005993 JOCEONE NASCIMENTO DOS REIS 0700062530 BA 19.89

10003625
MARIA ANTONIETA DE ASSIS
MESQUITA 0768877407 BA 19.20

10027759 KATIUSSIA ARAUJO AMARAL 0910190364 BA 18.91

10023326 FRANCISCO DE ASSIS SOUZA LEONE 435323148 BA 17.61

10019476 STHEFFANIE MATIAS CABRAL 1200339177 BA 17.50

10043302 CALEANDRA DA SILVA FARIAS 1014828171 BA 16.88

10000146 ANDREA MARQUES MIDLEJ ROCHA 238038270 BA 16.13

10011381 DEBORA ALCANTARA SOARES 0905003420 BA 15.83

10024493 FRANKLIN FERRAZ SANTOS 541172247 BA 15.53

10034452 ERIK FERREIRA CAMPOS 0732708656 BA 15.50

10053316 MARCIO ELOMAR FONTE 550998829 BA 14.95

10034820 KALIANE BENEVIDES GONZAGA 02233406508 BA 14.73

10037525 YLLAH OLIVEIRA ALENCAR 1288661525 BA 13.84

10036442 JORGE COUTO GUERRIERI UGGERI 0959827285 BA 13.20

1.413 DIREC 7 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10013585
DANIEL PRUDENTE DA SILVA
FERREIRA 0939874555 BA 25.30

10050172
CLAUDIO CERQUEIRA MENDES
SANTOS 221945 RR 23.50

10003221 RODRIGO DA SILVA GONÇALVES 5971295-33 BA 22.44

10021080
MARCUS AURELIO CERQUEIRA DOS
SANTOS 0355425513 BA 19.07

10026694 RAILDA PRUDENTE DA SILVA 268956251 BA 15.58

10015594 FERNANDA RIBEIRO FERRERIA 0335910599 BA 14.71

10035253 SOLANGE DO AMOR DIVINO DIAS 5766982 BA 11.24

1.414 DIREC 7 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10032671 DENISE GONZAGA DOS SANTOS 0975576682 BA 26.40

10040164 AMANDA NASCIMENTO ARAUJO 7251276 MG 26.19

10023067
MARIA CRISTINA BITENCOURT DOS
SANTOS 0809033801 BA 25.70

10013330 ROBERTA LEAL LOPES 07097755 04 BA 25.64

10042045
ELISANDRA PEREIRA DOS SANTOS
REIS 0709383347 BA 25.19

10008283 SUZE SANTOS MACEDO 0709198361 BA 24.60

10003657 GISELE BRANDAO SILVA 0569667844 BA 24.39

10034850 BARBARA CARVALHO GOMES 1150181826 BA 23.34

1.415 DIREC 7 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10000150
LUIZ GONZAGA CORREIA E SILVA
NETO 0874948410 BA 26.30

10027089 GIVANILDO SILVA SANTOS 1195539886 BA 25.30

10013393 EMMANUEL FONSECA ANDRADE 0682287407 BA 22.10

10010521 MARCIA MARIA OLIVEIRA SANTOS 4263855 BA 18.43

10004524 NUBIA ENEDINA SANTOS SOUZA 0819477125 BA 18.22

10036210 JUCARA DA SILVA NUNES 1937775 PI 17.28

1.416 DIREC 7 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10000051 ADRIANA CARDOSO DO NASCIMENTO 1575013371 BA 26.10

10020045 LUCICLEIA SOUSA SILVA PASSOS 0755678222 BA 25.30

10033084 KARINA OLIVEIRA SANTIAGO 0789139855 BA 23.30

1.417 DIREC 7 - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10003269
ALEXANDRE DA SILVA PEREIRA
SANTOS 649043774 BA 25.88

10000490 ALESSANDRO ALVES REZENDE 0758000987 BA 22.10

10030447 ANA CAROLINA ALVES PASSOS 0679656790 BA 20.64

10000094 JULIANNE DOS SANTOS MARCAL 0939689731 BA 19.36

10011206 ELINE DA SILVA COELHO 0348267428 BA 19.01

10010603
MARCIA ALESSANDRA SOUZA
GUIMARAES 0292135920 BA 18.44

10009206 JULIO MACIO SOARES DE OLIVEIRA 603132006 BA 18.31

10005441 CAMILLA DO VALLE SOARES CEDRAZ 1396403981 BA 15.75

10052749 HEFRAIM VIEIRA DA SILVA 0885016394 BA 15.36

10023387 WILKERSON BEZALEEL SOARES 1641753420 BA 14.88

10039359 ADRIANO SANTOS LAGO 0929702654 BA 14.40

10011681 LUCAS SANTOS DE CARVALHO 0705379841 BA 13.87

10039760
ANTONIO MAGNO FAGUNDES
OLIVEIRA 1210853 76 BA 13.60

10001605 WASHINGTON SANTOS CARNEIRO 0673350126 BA 11.19

10016694 DANYELA DO AMARAL SANTOS 0702419885 BA 10.96

10031819
JESSE MARIO SANTANA DE
ALBUQUERQUE 0841007020 BA 10.03

10025269 LEILA OLIVEIRA SANTOS 495235202 BA 9.90

10002591 TATIANA COUTINHO BORGES 0925289108 BA 9.30

10017760 EDUARDO JOSE MUNIZ CAVALCANTE 0101146370 BA 8.00

10024603 ANAILSON SILVA BACELAR 0403926009 BA 7.69

10053390 EDSON NEVES DOS SANTOS 240526101 BA 6.28

10033095 SAULO CHAGAS VASCONCELOS 1116269945 BA 6.24

10011780 PEDRO NARCISO DOS SANTOS 125407491 BA 5.46

10002827 JUCIARA JESUS SOUZA 1422126528 BA 1.49

1.418 DIREC 7 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10051779 MERCIA FONTES ASSUNÇAO 1341702537 BA 24.90

10011554 KALIANA GUIMARAES RODRIGUES 511095813 BA 23.00

10025483 ADERBAL PEREIRA SANTANA FILHO 02210741 04 BA 20.26

10001734 RAFAEL GAMA MOREIRA 476944260 BA 19.66

10027914
RITA DE CASSIA EVANGELISTA DOS
SANTOS 644772409 BA 19.40

10053437 JACKSON DA SILVA LESSA 0809798310 BA 18.94

10029410 LUCIVANIA NASCIMENTO DOS SANTOS 0844584703 BA 18.90

10017075 JOSE CARLOS RIBEIRO FLORO 0786795670 BA 18.75

10013250 JORMAN DOS SANTOS 0877610681 BA 18.33

10019475 OTHON DANTAS NETO 309269474 BA 18.05

10026083 IONALDO BRITO OLIVEIRA FILHO 0759979081 BA 17.90

10030354 ROQUE CABRAL PASSOS 0738062502 BA 17.31

10019445 GILCELE CONCEICAO COSTA MASSAL 0650120701 BA 16.20

10003469 PABLO SEBASTIAN FERREIRA ARAUJO 0713656999 BA 16.20

10024801 SILMARA BORGES DA HORA 0709188056 BA 15.50

10030445
EDSON DOS ANJOS CARVALHO
JUNIOR 0839740328 BA 14.20

10004279 CRISTIANO GOMES DOS SANTOS 0763429139 BA 12.13

10031045 PAULA OLIVEIRA SILVEIRA 0839090870 BA 10.20

10045422 ODGENIO SANTANA SOUZA 0508527368 BA 9.89

1.419 DIREC 7 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10041604 ELIALDA FERREIRA DOS SANTOS 0706092929 BA 24.85

10014115 ALVARO SOUZA DE ARAUJO NETO 0914907310 BA 22.50

10043205 MARCIO XAVIER CORREA 12005139 MG 21.56

10009590 ALYNE MARTINS GOMES 07125789-60 BA 20.57

10027215 DANILO ORNELAS RIBEIRO 1280684771 BA 20.50

10044782 JULIANASILVA HABIB 54186092-6 SP 18.20

10009762 CHARLES NASCIMENTO DE SA 00489222420 BA 18.10

10021541 JANE KEILA SANTOS SOUZA 0940542072 BA 17.82

10009880
OSVALDINA SOUZA DOS SANTOS
SANTANA 0181427109 BA 16.50

10015304 WILLAN DE SOUZA JANUARIO 0936012714 BA 16.40

10041890 ELBERT SOUZA DE ALMEIDA 591296543 BA 16.30

10000665 ISABELLA SANTANA OLIVEIRA 0936176237 BA 15.69

10002300 HELIO FRANCO DE CASTRO JUNIOR 0880419210 BA 13.68

10029569 JOSE CAMPOS VIEIRA 03988480-50 BA 10.39

10053885 MARCELO CRUZ SENA 0973012137 BA 9.80

1.419.1 DIREC 7 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História - Deficiente Físico

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10048880 SAMEA BRITO DA HORA SOUZA 08095569-01 BA 9.75

1.420 DIREC 7 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10016074 ITALO COSTA DE SANTANA 0872328635 BA 23.04

10004358 NAIANNY ALMEIDA PACHECO 11161771-53 BA 21.38

10030346 LUCAS OLIVEIRA DO NASCIMENTO 0818417013 BA 20.05

10036607 LEONARDO PINHEIRO 0811909050 BA 18.10

10054523 JOAO GABRIEL COSTA OLIVEIRA SILVA 08799768-10 BA 16.24

10039327 CARLA CONCEIÇAO DO VALE SILVA 3743855 BA 12.70

10019449 ALDINETO MIRANDA SANTOS 0724378553 BA 6.90

1.421 DIREC 7 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10004964 LARISSA VASCONCELOS LONGO 0893773034 BA 14.50

10042095 WESLEY ROBSON TAVARES OLIVEIRA 850505399 BA 10.13

10035059 MARIVALDO OLIVEIRA DA SILVA 435349376 BA 9.39

1.422 DIREC 7 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10029956 LEANDRO REINALDO SOARES SANTOS 1292252154 BA 23.70

10016077 AMANDA VIEIRA PEIXOTO 0791389260 BA 23.00

10020367 LAISE RODRIGUES ROCHA 0848990188 BA 22.97

10017795 ALEXANDRA BOMFIM DE OLIVEIRA 300627002 SP 21.93

10015695 ALBERTO JOSE DOS SANTOS JUNIOR 0852665237 BA 19.90

10024889 TIAGO NUNES LEMES 11774242 MG 19.70

10025333 ALAN MAGALHAES SILVA 13660648097 BA 19.09

10024254 ROMARIA PEREIRA DE ARAUJO 1262036950 BA 17.70

10036675 HUGO HENRIQUE RIBEIRO DE ALMEIDA 1112039619 BA 17.10

10011127
PATRICIA MATOS FROES QUEIROZ DE
FREITAS 05613917 93 BA 14.17

10009544 POLYANA VIANA DOS SANTOS 0794328830 BA 13.58

10015768 LEANDRO GONCALVES DE OLIVEIRA 0939693925 BA 13.32

10032029
JESSEVALDO SANTANA DE
ALBUQUERQUE 0840993560 BA 10.83

1.423 DIREC 7 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10007932
RICARDO ALEXANDRINO GUIMARAES
DE OLIVEIRA 0952148528 BA 25.87

10012594 SAMIRA GUISSONI BUENO   25.00

10007468 TIAGO MATOS DAMASCENO 865408319 BA 24.60

10011654 FERNANDA SANTOS DA SILVA 1148660747 BA 23.31

10014690 TIAGO DOS SANTOS VIANA 0834967260 BA 22.96

10001797 REGIANE SILVA DOS SANTOS 1132292832 BA 22.88

10038157 RAQUEL JOVITA DOS SANTOS 1304427803 BA 22.80

10002778 TIAGO SILVEIRA DA COSTA 0866169270 BA 21.04

10017782 JOSE ALEXON OLIVEIRA NASCIMENTO 1317983084 BA 20.78

10000658 REINALDO ALMEIDA NETO 0941387020 BA 20.20

10017123 HORLEI VITORIA RIBEIRO 0682104779 BA 19.36

10007867 LUCIANA DE OLIVEIRA LINO SILVA 0800345193 BA 18.80

10009657 FERNANDES FERREIRA NETO 1400645 BA 15.10

10008188 VANESSA SOBRINHO DA SILVA 1148623116 BA 12.95

10007571 MARILEIDE SOARES DA SILVA 001222079 MS 12.51

1.424 DIREC 7 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10010950 LINDOMAR CAROLINO DOS SANTOS 905894910 BA 14.60

10001473 HUDSON BARBOSA DE MATOS 08907401 78 BA 12.76

10033859 JONES SANTOS ARAUJO 07617015 24 BA 12.40

10040216 ANDREUS BASTOS CRUZ 0941317404 BA 11.10

10028701 FLAVIO DE JESUS COSTA 0889283575 BA 10.81

10030136 THIAGO CARVALHO SILVA 1003268030 BA 10.22

10001132 ITAMAR AMARAL SANTOS 495300209 BA 10.20

10020265 FREDSON BERTI SANJUAN COSTA 0761532820 BA 10.18

10008248 ELISANGELA PEREIRA LIMA 595647685 BA 9.95

10000195 ISABELA GUIMARAES MAGNO 0866988696 BA 8.44

(...)